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Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin. 
  

 
Esittelijä ikääntyvien palveluiden toimialajohtaja 
 
Päätösehdotus  

Ikäihmisten ja hoivapalveluiden lautakunta päättää, että 
ikääntyneiden palveluissa luovutaan ryhmäkodeista ja jatkossa 
ikääntyneiden asumispalvelujen toteutusmuotoja ovat yhteisöllinen 
asuminen ja ympärivuorokautinen asuminen. 

 
Ennakkovaikutusten arviointi  
 Yhdenvertainen palvelujen järjestäminen hyvinvointialue tasoisesti. 
 Palvelumuotojen yhtenäistäminen säädöspohjan mukaiseksi. 

Koskee yksittäisiä asiakkaita. 
 
Toimivallan peruste Hallintosääntö § 43 
 
Liitteet ja oheisaineisto 
 
Valmistelu Sosiaalihuoltolain mukaista asumispalvelua ovat tilapäinen 

asuminen, yhteisöllinen asuminen ja ympärivuorokautinen 
palveluasuminen. Ikääntyneiden palveluissa pitkäaikaista 
asumispalvelua tuotetaan yhteisöllisenä asumisena ja 
ympärivuorokautisena palveluasumisena. Sosiaalihuoltolain 
mukainen asumispalvelu on tarkoitettu henkilölle, joka tarvitsee 
tukea asumisessaan esimerkiksi terveydellisistä, sosiaalisista tai 
elämäntilanteeseen liittyvistä syistä 

 
• Yhteisöllinen asuminen (korvaa aiemman palveluasumisen): 

Yhteisöllisellä asumisella tarkoitetaan hyvinvointialueen 
järjestämää asumista esteettömässä ja turvallisessa 
asumisyksikössä. Henkilöllä on käytössään hänen tarpeitaan 
vastaava asunto ja lisäksi on tarjolla sosiaalista kanssakäymistä 
edistävää toimintaa. Yhteisöllinen asuminen on tarkoitettu 
henkilöille, jotka tarvitsevat sitä alentuneen toimintakyvyn tai 
lisääntyneen hoidon ja huolenpidon tarpeen vuoksi. Tarve voi 



 

 

johtua esimerkiksi korkeasta iästä, sairaudesta, vammasta tai 
muusta vastaavasta syystä. 
 

• Ympärivuorokautinen palveluasuminen: 
Ympärivuorokautisella palveluasumisella tarkoitetaan asumista 
esteettömässä ja turvallisessa hoivakodissa, palvelukodissa tai 
vastaavassa asumisyksikössä, jossa on tarjolla myös yhteisöllistä 
toimintaa. Henkilöllä on käytössään hänen tarpeitaan vastaava 
asunto. 
Asukas saa henkilökunnalta hoitoa ja huolenpitoa viipymättä ja 
vuorokauden ajasta riippumatta, myös äkillisissä tilanteissa. 

 
 

 
Ryhmäkotiasuminen ei ole sosiaalihuoltolain mukainen 
asumispalvelu. Ryhmäkodeissa asuvien asiakkaiden hoidon ja 
hoivan tuottaa kotihoidon henkilökunta eli ovat säännöllisen 
kotihoidon asiakkuudessa. 
Ryhmäkodit asumismuotona ovat korvautuneet pääosin 
yhteisöllisellä asumisella sekä osin ympärivuorokautisella 
palveluasumisella .Uusia asiakkuusia ryhmäkoteihin ei ole 
ohjautunut. 
 
Hyvinvointialueella toimii edelleen ryhmäkoteja Pielavedellä, 
Vesannolla, Rautalammilla ja Karttulassa. Ryhmäkotien 
asukasvuokrasopimukset ovat osin hyvinvointialueen hallinnoimia, 
jolloin kiinteistöt ovat kokonaan vuokrattuna kotihoidolle. Osin 
vuokrasopimuksia hallitsee kiinteistön omistaja. 

 
Ryhmäkodeista luopuminen suunnitellaan yksikkökohtaisesti, eikä 
uusia asiakkaita enää sijoiteta ryhmäkoteihin. Ryhmäkodeissa 
asuvien henkilöiden palvelut arvioidaan ja suunnitellaan 
muutostilanteessa yksilöllisen palvelutarpeen arvioinnin perusteella. 
 
 

 
 

 
  
 
  


